
PROGETTO REGIONALE A DESTINAZIONE VINCOLATA “PROGRAMMI DI INTERVENTO URGENTE PER LA

PREVENZIONE E LA LOTTA ALL’AIDS”- APPROVAZIONE PIANO DI SPESA - AUTORIZZAZIONE BS08-2013

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 738 del 21.05.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Legge n. 135 del 05 Giugno 1990 “Piano di intervento urgente per la prevenzione e

la lotta all’AIDS” che stabilisce l’obbligatorietà della formazione per gli operatori dipendenti

dei reparti di malattie infettive e impegnati nelle cure ai malati di AIDS per le cui spese

interviene la Regione, in sede di riparto, a compensare le ASL o AOU che organizzano tali

corsi;

PREMESSO che la Regione Sardegna con Deliberazione n. 49/15 del 07.12.2011 ha fissato

gli obiettivi formativi affinché mirino all’umanizzazione dei servizi e dell’assistenza;

RILEVATO che con la medesima deliberazione la RAS ha previsto che i corsi formativi a

carattere obbligatorio e da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio abbiano una durata

complessiva di 36 ore distribuite in diverse giornate;

CONSIDERATO che la RAS ha stimato che il costo complessivo dei corsi formativi riferiti

all’anno 2011 è pari ad €. 400.000,00 così come proposto dai piani finanziari preventivi delle

Aziende Ospedaliere Universitarie di Sassari e Cagliari e delle Aziende Sanitarie Locali di

Cagliari e Nuoro;

DATO ATTO che la Deliberazione n. 49/15 del 07.12.2011 del Direttore Generale dell’

Assessorato Regionale dell’ Igiene e Sanità e dell’ Assistenza Sociale della Sardegna ha

individuato quale Responsabile Capofila per la gestione economica amministrativa del

percorso formativo per l’anno 2011 l’Azienda Sanitaria di Nuoro mentre ha individuato per la

gestione organizzativa logistica e didattica del percorso quale Capofila la Asl n. 8 di Cagliari

per l’area Sud Sardegna ( per il personale della Asl n. 8 e della AOU di Cagliari) e l’AOU di

Sassari per l’area Nord Sardegna (per il personale della AOU di Sassari e della Asl di

Nuoro);

RILEVATO che con determinazione n. 514 del 07.05.2012 la RAS ha liquidato le somme

incassate con reversale n. 418 del 14.06.2012;

VISTI i risconti 2012 del Servizio Bilancio verificati con l’Ufficio gestore e dai quali risulta un

saldo disponibile di €. 245.292,81 per il quale è stata richiesta la programmazione di spesa;

CONSIDERATO che è necessario procedere ad una coerente imputazione delle somme

(Allegato “A”) secondo i piani di spesa della AOU di Sassari e ASL di Nuoro e dell’ASL 8 e

AOU di Cagliari;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

OGGETTO: PROGETTO REGIONALE A DESTINAZIONE VINCOLATA “PROGRAMMI DI

INTERVENTO URGENTE PER LA PREVENZIONE E LA LOTTA ALL’AIDS”-

APPROVAZIONE PIANO DI SPESA - AUTORIZZAZIONE BS08-2013



PROGETTO REGIONALE A DESTINAZIONE VINCOLATA “PROGRAMMI DI INTERVENTO URGENTE PER LA

PREVENZIONE E LA LOTTA ALL’AIDS”- APPROVAZIONE PIANO DI SPESA - AUTORIZZAZIONE BS08-2013

pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs

n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di approvare il piano di spesa relativo alla realizzazione del Progetto Regionale “Piano di

intervento urgente per la prevenzione e la lotta all’AIDS” secondo le disposizioni

Regionali, contenuto nell’Allegato “A” che si allega alla presente per farne parte integrante

e sostanziale;

b) di dare atto che le spese relative al Progetto di cui all’ autorizzazione BS08-2013, in fase

di elaborazione, faranno carico sul finanziamento a destinazione vincolata di €.

400.000,00 incassati con reversale n. 418 del 14.06.2012 di cui residuano somme pari ad

€. 245.292,81;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria

competenza il Responsabile del progetto l’U.O. Formazione Area Ospedaliera, il Servizio

Personale e il Servizio Bilancio con l’U.O. Controllo di Gestione per l’emissione

dell’autorizzazione BS08;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Il Resp.le del Procedimento
f.to Dott.ssa Lucia Deiana

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



PROGETTO REGIONALE A DESTINAZIONE VINCOLATA “PROGRAMMI DI INTERVENTO URGENTE PER LA

PREVENZIONE E LA LOTTA ALL’AIDS”- APPROVAZIONE PIANO DI SPESA - AUTORIZZAZIONE BS08-2013

pag. 3 di 3

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 21.05.2013

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

 Resp.le Servizio Personale C

 Resp.le U.O. Controllo di Gestione C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


